Sonuçta Hz.Peygamber dönemi savaşları, yabancı saldırılara ve zulme karşı,
Müslümanların can ve mallarını korumak için, uluslararası ahit ve teamülleri
bozanlara karşı yapılmaktaydı. Hz.Peygamber Dönemi ile ilgili bu kısa izahlardan
sonra, Hulefa-i Raşidîn Dönemi fetihlerin sebeplerini incelemek istiyoruz.

Hulefâ-i Râşidîn Dönemi Fetihlerin Sebepleri

Hz.Peygamberin ölümünden 11/632 yaklaşık yirmi yıl sonra Araplar Ara-
bistan, Suriye, Mısır, Irak, İran’ın tamamını fethetmişlerdi. O günkü dünyanın en
güçlü iki devletinden Bizanslıları, birçok savaşın yanında Ecnadeyn ve Yermuk
gibi iki önemli savaşla, Sasanileri de birçok savaşın yanında Kadisiye ve Celula
gibi savaşlarla dünya hâkimiyetlerini sona erdirmişlerdi.

Müslümanların ilk fetihleri konusundaki sicillerinin tertemiz olduğunu görü-
yoruz. Bu fetihlerin durumu hakkında fazla söz söylemeye bile gerek duymadan,
egemen dünyanın kökenini temsil eden haçlılarla Müslümanların fetih anlayışının
karşılaştırılmasının kâfi olacağını söylemek istiyoruz. Müslümanlar 14/636’da
Hz.Ömer tarafından Kudüs’ü hiç kan dökmeden ele geçirmişlerdi. 492/1099’da
Haçlılar, Kudüs’ü ele geçirince bütün Müslümanları kadın, erkek, çocuk ihtiyar
demeden katletmekle kalmadılar, Yahudileri de katlettiler. Kudüs, 583/1187’de
Müslümanlar tarafından haçlıların elinden alındığında ise yine hiç kimseye
dokunulmamış, sadece haçlılardan fidye alınmıştı.122 Bu bilgiyi aktarmayı yeterli
görüyoruz. Dünya tarihinde bu kadar hızla yayıldığı halde, bu kadar az insan
kaybıyla fütuhat yapabilen başka bir toplum ve ordunun olmadığını da belirtmek
istiyoruz.